2

	[image: Герб города Канска на штамп_100px]
Российская Федерация
Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2023 г.

	№
	299

[bookmark: _Hlk85722766]О проведении физкультурно-спортивного мероприятия «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023»

На основании подпункта 2.28 пункта 2 раздела 2 календарного плана спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2023 год, утвержденного приказом Отдела ФКСиМП от 26.12.2022 № 119-ОД, в целях популяризации и развития вида спорта кёрлинг на территории города Канска, развития массовой физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич), МБУ «ФСК «Текстильщик» (В.Ф. Сакс) организовать и провести физкультурно-спортивное мероприятие «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023» 26.03.2023.
[bookmark: _Hlk129691544][bookmark: _Hlk129691611]2. Утвердить положение о проведении  физкультурно-спортивного мероприятия «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению физкультурно-спортивного мероприятия «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Рекомендовать восточному филиалу КГАУ «ЦСП» (А.А. Адамцев) предоставить помещение для подготовки и проведения физкультурно-спортивного мероприятия «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023».
5. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить:
- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении физкультурно-спортивного мероприятия «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023»;
- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Канска» (С.А. Цындренко) о проведении физкультурно-спортивного мероприятия «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023»;
- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении физкультурно-спортивного мероприятия, рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится физкультурно-спортивное мероприятие «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023»;
- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении физкультурно-спортивного мероприятия «Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023», рекомендовать организовать охрану в местах проведения соревнований.
6. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска (Н.А. Нестеровой) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска		   		                                              А.М. Береснев

[bookmark: _Hlk129692950]Приложение № 1 к постановлению
администрации города Канска
от 21.03.2023 г. № 299
[bookmark: bookmark1]
Положение
о проведении физкультурно-спортивного мероприятия
«Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Физкультурно-спортивное мероприятие «Фестиваль кёрлинга – Кубок города Канска – 2023» (далее – Фестиваль) проводится с целью вовлечения трудовых и детских коллективов
к систематическим занятиям физической культурой и спортом, через участие
в Фестивале.
1.2. Задачами Фестиваля являются:
- развитие кёрлинга в городе Канке;
- популяризация кёрлинга, как средства физического воспитания среди населения;
- пропаганда здорового образа жизни;
- выявление сильнейшей команды по кёрлингу в городе Канске;
- вовлечение несовершеннолетних в занятия физической культурой
и спортом через дисциплины кёрлинга.
1.3. Обработка персональных данных участников спортивных соревнований осуществляется соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных». Согласие на обработку данных предоставляется по допуску участников.
1.4. Настоящее Положение является официальным вызовом на Фестиваль.

[bookmark: bookmark2]2. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

2.1. Фестиваль проводится 26.03.2023 по адресу: г. Канск,
ул. 40 лет Октября, 57, крытый каток с искусственным льдом «Восток Арена».

3.  ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

3.1. Организация и проведение Фестиваля возлагается
на Организационный комитет: Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (далее – Отдел ФКСиМП), муниципальное бюджетное учреждение «Физкультурно-спортивный комплекс «Текстильщик» (далее – ФСК «Текстильщик), краевое государственное автономное учреждение «Центр спортивной подготовки» (далее – ЦСП).
Главный судья соревнований: В.А. Чубыкин.
Главный секретарь соревнований: Н.А. Яблокова.
3.2. Контактный телефон: 8(39161)2-97-79, ведущий специалист Отдела ФКСиМП Елизарьева Татьяна Геннадьевна. Адрес электронной почты: kmpfks_kansk@mail.ru
3.3. Непосредственное проведение Фестиваля возлагается на Главную судейскую коллегию (далее – ГСК), утвержденную Организационным комитетом.

4. КЛАССИФИКАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

4.1. Фестиваль проводится в соответствии правилами вида спорта «кёрлинг», утвержденными приказом Министерством спорта Российской Федерации от 21.12.2017 № 1091.
4.2. Фестиваль проводиться по следующим возрастным категориям:
- группа 1 – юноши и девушки 12-15 лет;
- группа 2 – молодежь 16-18 лет;
- группа 3 - согласно положению о проведении городской спартакиады среди организаций и учреждений города Канска «Кубок главы города Канска», утвержденным постановлением администрации города Канска от 14.09.2022 № 2019 по виду спорта кёрлинг.
4.3. Состав команды, группа 1 и группа 2, дисциплина: кёрлинг,
4 спортсмена, без учета половой принадлежности, 1 официальный представитель.
4.4. Состав команды согласно положению о проведении городской спартакиады среди организаций и учреждений города Канска «Кубок главы города Канска», утвержденным постановлением администрации города Канска от 14.09.2022 № 2019 по виду спорта кёрлинг.

5. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯ ИХ ДОПУСКА
5.1. Фестиваль носит не профессиональный (любительский) характер.
5.2. К участию в Фестивале допускаются граждане, указанные в п. 4.2. настоящего положения, имеющие соответствующую подготовку, допуск врача
и (или) справку о состоянии здоровья, а также прописку в городе Канске.

6. ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ

6.1. Заявки на участие, подаются до 22.03.2023 на электронную почту: kmpfks_kansk@mail.ru согласно приложению № 1 к настоящему положению. Контактный телефон 8 (39161) 2-97-79, ведущий специалист Отдела ФКСиМП Елизарьева Татьяна Геннадьевна.

7. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

7.1.  Фестиваль проводится в один этап в соответствии с настоящим Положением и Регламентом, утвержденным ГСК.
7.2. Количество эндов определяется в день проведения Фестиваля,
в зависимости от количества заявленных команд.
7.3.	Отчёт ГСК, протоколы Фестиваля и именные заявки команд представляются в течение 3 рабочих дней окончания Фестиваля
в Организационный комитет Фестиваля в полном объёме
по эл. адресу   kmpfks_kansk@mail.ru
7.4. Итоги Фестиваля по кёрлингу, группы 3, проводятся в зачет городской спартакиады среди организаций и учреждений города Канска «Кубок главы города Канска».

[bookmark: bookmark3]8. ПРОГРАММА ФЕСТИВАЛЯ

24.03.2023 (пятница):
- 15:00 - судейская коллегия.
26.03.2023 (воскресенье):
- 09:00 - 12:00 – игры группа 3;
- 12:10 – торжественное открытие Фестиваля;
- 12:30 -16:30 – игры группа 1 и группа 2;
- 17:00 – награждение.

	9. НАГРАЖДЕНИЕ

9.1. Победители Фестиваля награждаются за счет средств проводящих организаций.
9.2. Победители и призеры Фестиваля группы 1 и группы 2, занявшие 1 места, награждаются грамотами, команды памятными кубками.
9.3. Призеры Фестиваля группы 1 и группы 2, занявшие 2, 3 места, награждаются грамотами.
9.4. Награждение группы 3 проводится в соответствии с положением
о проведении городской спартакиады среди организаций и учреждений города Канска «Кубок главы города Канска».

10. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ

10.1. Расходы, связанные с приобретением грамот для групп 1, групп 2 и групп 3 несет Отдел ФКСиМП.
10.2. Расходы, связанные с приобретением кубков для групп 1, групп 2 несет ФСК «Текстильщик».
10.3. Расходы, связанные с награждением группы 3 несет ФСК «Текстильщик».
10.4. Расходы, связанные с предоставлением инвентаря
и оборудования возлагаются на КГАПОУ «ККОР».
10.5. Подготовка ледовой площадки возлагается на восточный филиал КГАУ «ЦСП».

11. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ, МЕДИЦИНСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ СПОРТИВНЫХ

 11.1. Спортивные соревнования и Фестиваль проводятся на объектах спорта, включенных во Всероссийский реестр объектов спорта, в соответствии
с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре
и спорте в Российской Федерации» и объектах, имеющих специальное разрешение на проведение соревнований.
11.2. Обеспечение безопасности участников и зрителей на спортивных соревнованиях осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации
от 18.04.2014 № 353.
11.3. При проведении спортивных соревнований вне объектов спорта, обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353, а также правил видов спорта.
11.4. Обеспечение общественного порядка и общественной безопасности при проведении соревнований осуществляется в соответствии с инструкцией
и планом мероприятий.
11.5. В целях обеспечения безопасности зрителей и участников, соревнование проводится только на спортивных сооружениях, принятых
к эксплуатации государственными комиссиями и при условии наличия акта технического обслуживания готовности спортивного сооружения к проведению мероприятия в соответствии с «Положением о мерах по обеспечению общественного порядка, безопасности, эвакуации и оповещения участников
и зрителей при проведении массовых мероприятий» № 786 от 17.10.1983г.; «Рекомендациями по обеспечению безопасности и профилактике травматизма при занятиях физической культурой и спортом» № 44 от 10.04.1993г. Обеспечение  медицинской помощи осуществляется организаторами спортивных соревнований в соответствии с Приказом Минздрава России от 23.10.2020 N 1144 н "Об утверждении порядка организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)" и форм медицинских заключений о допуске к участию физкультурных и спортивных мероприятиях" (Зарегистрировано в Минюсте России 03.12.2020 N 61238).
11.6. Ответственность за подготовку мест соревнований, медико-санитарное обслуживание и технику безопасности возлагается на главную судейскую коллегию.
11.7. Обеспечить следующие превентивные меры:
- допускается одновременное нахождение в месте проведения мероприятия количество лиц, (в расчет численности входят посетители, персонал, представители средств массовой информации, иные участники), в соответствии с пропускной способностью крытого катка с искусственным льдом «Восток Арена».
11.9. Ответственность за выполнение данных методических рекомендаций несет ЦСП.
11.10. Основанием для допуска спортсмена к спортивным соревнованиям является заявка, заполненная в соответствии с приложением № 1 к настоящему положению.
11.11. Соревнования не проводятся без медицинского сопровождения.

Приложение № 1
к Положению
«Фестиваль кёрлинга – Кубок города Канска – 2023»

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА

на участие в _________________________________________________________________
(наименование соревнований согласно положению, сроки проведения, дисциплина)
от команды _________________________________________________________________
(название, территория)

	№
	ФИО (полностью)
	Число, месяц, год рождения
	Спортивный разряд
	ФИО Тренера (полностью)
	Организация (клуб)
	Паспортные данные
Домашний адрес,
контактный тел.
	Допуск врача

	Тренер команды:

К соревнованиям допущено _____________ чел.

Врач ___________________ /________________ / МП

Представитель команды  __________________/________________ /
конт. тел. ________________________

Руководитель организации
____________________________ /________________ / МП

[bookmark: _Hlk129691459]Приложение № 2 к постановлению
администрации города Канска
от 21.03.2023 г. № 299

План
 проведения физкультурно-спортивного мероприятия
«Фестиваль керлинга – Кубок города Канска – 2023»

	п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Проведение судейской коллегии
	24.03.2023
15:00
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)
Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)

	2
	Организация сбора команд (информационная рассылка для привлечения учащихся и трудовых коллективов)
	до
26.03.2023
	Отдел ФКСиМП
	Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)

	3
	Составление программы мероприятия
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)

	4
	Подготовка крытого катка с искусственным льдом «Восток Арена» и прилегающей территории (ледовое поле, 3 дорожки, установка колодок, судейская комната, раздевалки для команд, план безопасности)
	25.03.2023 -26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев),
Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)

	5
	Обеспечение безопасности объекта, КПП
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев),

	6
	Организация контроля на крытом катке с искусственным льдом «Восток Арена» технического оборудования:
- холодильная установка
- освещение
- обогрев
- закрепление и размещение соответствующего оборудования (колонки, усилитель, микшерский пульт)
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев)

	7
	Предоставление магнитно-маркерных досок, штандартов, табло
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)

	8
	Подготовка ледовой площадки (3 дорожки - пэблы), доставка дополнительного инвентаря из города Красноярска,
обеспечение необходимым инвентарем и оборудованием
	до 26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
крытый каток с искусственным льдом «Восток Арена»
	МБУ «ММЦ»
г. Канска
(В.Е. Вовк),
Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич),
МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)

	9
	Обеспечение фотосъемки
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич),
МБУ «ММЦ» г. Канска
(В.Е. Вовк)

	10
	Определение состава ГСК, судейской бригады
	до 26.03.2023

	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс),
МБУ «СШ им. М.Ф. Мочалова»
(Н.А. Яблокова), МБУ «СШОР им. В.И. Стольникова»
(Р.Н. Семенюк)

	11
	Составление Регламента проведения мероприятия
	до 26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)

	12
	Проведение мандатной комиссии по допуску участников
	25.03.2023
15:00
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)

	13
	Обеспечение канцелярией, оргтехникой, пьедесталом во время проведения мероприятия
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев)

	14
	Предоставление штандартов
	до 26.03.2023

	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)

	15
	Организация церемонии открытия, закрытия, музыкального сопровождения
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МБУ «ММЦ» г. Канска
(В.Е. Вовк)

	16
	Организация парада участников, награждения
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)
МБУ «ММЦ» г. Канска
(В.Е. Вовк)

	17
	Обеспечение работы волонтеров
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МБУ «ММЦ»
г. Канска
(В.Е. Вовк)

	18
	Отчет ГСК о проведении мероприятия
	 до 28.03.2023

	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс)

	19
	Организация медицинского обслуживания в день фестиваля на основании приказа Министерства здравоохранения РФ от 01.03.2016 №134н
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МБУ «ФСК «Текстильщик»
(В.Ф. Сакс),

	20
	Обеспечение досмотра на контрольно - пропускных пунктах
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
(А.А. Адамцев)

	21
	Обеспечение безопасности движения и охраны общественного порядка на местах проведения фестиваля
	26.03.2023
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	МО МВД России «Канский»
(Н.В. Банин)

	22
	Организация работы со СМИ по освещению проведения фестиваля
	Весь период подготовки и проведения фестиваля
	восточный филиал
КГАУ «ЦСП»
	Администрация города Канска
(Н.А. Нестерова),
Отдел ФКСиМП
(А.Н. Борисевич)

Начальник Отдела ФКСиМП					   	              А.Н. Борисевич

image1.jpeg